

## Pressemuseet Fjeld-Ljoms Venner Årsmelding 2020

Årsmøtet 2020 måtte på grunn av koronasituasjonen utsettes og ble først holdt 11. sept 2020 med 25 deltakere. Før årsmøtet holdt styreleder minneord over Ragnar Dahl, en sentral person i arbeidet for å sikre kulturminnet Fjeld-Ljom og dugnadsarbeider gjennom mange år, som hadde gått bort 90 år gammel.

Følgende styre ble valgt for to år: Per Hvamstad, Jan Erik Øvergård og Ragnar Løkken. Carl Peter Løken og Jens Hystad var ikke på valg.

Per Hvamstad ble valgt som leder, med Jan Erik Øvergård som nestleder, begge for ett år.

Varamedlemmer: Tor Inge Mølmann og Arne Ingar Bækken ble gjenvalgt for to år. Lars Magne Langøien var ikke på valg. Årsmøtet vedtok dessuten at antall varamedlemmer skulle økes med to. Tore Tøndevold og Marit Brandsnes ble valgt

Revisor: Aage Aas, valgkomite: Arvid Sand, Arne Ingar Bækken og Tor Inge Mølmann, alle for ett år.

Det er holdt to styremøter, i forbindelse med samlingene, dessuten kontakt på epost, telefon

Medlemmer – økonomi. Til tross for stor interesse knyttet til vår virksomhet, har vi dessverre problem med å sikre oss medlemmer som betaler kontingenten. Medlemskontingenten er redusert med ca 20.000 kr. I 2020 har vi 52 (45) personlige medlemmer, men bare 4 (9) bedrifter og 0(5) organisasjoner.

Uten betydelig støtte fra John Solheims fond hadde det vært ingen aktivitet i avishuset og Venneforeningen. Vi har sikret oss momskompensasjon og grasrotandel i Norsk Tipping, men ellers ikke klart å skaffe oss eksterne midler.

MiST avdeling Røros er ansvarlig for vedlikehold av hus og anlegg. I 1919 ble avishuset malt, og Verdensarven fikk et unikt avishus som på nytt stråler.

Venneforeningen er medlem av Forbundet for norske museumsvenner og har etablert kontakt med European Association of Printing Museums. Vi er representert i styret for Stiftelsen Rørosmuseet.

Aktivitet 2020.

Dugnad, frivillig innsats. Det unike tekniske utstyret i Avishuset må ha vedlikehold og ettersyn, sjøl i koronatilstander. Oppgave nr. 1 er nettopp å opprettholde og styrke viljen til fortsatt frivillig innsats, slik at drift av det tekniske utstyret sikres og avis på gammelmåten med blysats kan produseres. Dette har vi lyktes med, vi har nå en solid stab, slik at kunnskap og ferdigheter føres videre og maskineriet kan fortsatt produsere avis på gammelmåten med blysats. Så når vi opplever at viktige medlemmer av dugnadsgjengen dør, har vi et godt grunnlag for å utvikle nye klipper. Tross den spesielle situasjonen har vi gjennom to dugnadssamlinger, men redusert åpenhet og ingen publikumsarrangement. Markedsføringa, profileringa av avishuset har lidd av det.

Mars samlinga ble utsatt, redusert samling ble gjennomført i 20.-21. juli med 7 deltakere, anslagsvis 25 dagsverk. Vedlikehold, ettersyn, rydding i avishuset og på lageret, systematisering av deler og sortering av typer.

September samlinga ble gjennomført 8.- 11. september, med produksjon av avis som hovedoppgave, som gikk relativt bra, 10 deltakere, anslagsvis 35 dagsverk, men dessverre ikke åpne dag og publikumsarrangement.

For å styrke kontakten med medlemmene brukes facebook og heimesida, særlig heimesida er mer aktivt i bruk og inneholder viktig informasjon og historisk bakgrunnsstoff.

Det er etablert en lokal dugnadsgjeng som særlig har arbeidet i andre etasje, ryddet og systematisert, sikret viktig materiale knyttet til Fjell-Ljoms siste virksomhetsår, over gang til offset, sikring av diverse arkivalia / forretningspapirer, det gjelder også arkivalia fra bl a Røros grafiske forening. Arbeidet skjer i nært samarbeid med Rørosmuseum, bla for å sikre sikker arkivplass og legge grunnlaget for en tilbakeføring av lokalene i andre etasje, til situasjonen like før nedstenging av Fjell-Ljom. Det er utarbeidet detaljert rapport over arbeidet. Etter hvert gjennomført en opprydding i andre etasje som gjør det mulig å bestemme hvordan lokalene skal innredes

Samlet innsats for dugnadsgjengene er beregnet til ca 100 dagsverk. Sjøl med en moderat timepris utgjør det et betydelig beløp, et beløp som ikke uten utfordringer kan skaffes fra Rørosmuseets ordinære budsjett og som for øvrig ikke er mulig å kjøpe. Dugnadsgjengene besitter i så måte en unik kompetanse.

Styret takker alle samarbeidspartnere for samarbeid og innsats i 2020.

Røros / Tynset, 1.juni 2021.

  
Per Hvamstad

Styreleder

  
Jan Erik Øvergård

nestleder

  
Carl P. Løken

  
Jens Hystad

  
Ragnar Løkken